[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2707/2019

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

O vereador César Rocha requer, nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, que seja inserto nos anais desta Casa de Leis , Votos de Louvor e Congratulações a senhora Andréa Cristina, protetora de animais independente pela realização do bingo para arrecadação de Fundos em prol do cão Maiki.
Justificativa:
Mais de 100 pessoas participaram no ultimo domingo 08 de dezembro no Centro Comunitário do Jardim Jurema, de um bingo beneficente para arrecadação de fundos, para custear o tratamento do cão Maiki, que foi atropelado e hoje não consegui andar.
O bingo foi organizado pela protetora de animais independente de Valinhos, senhora Andreia Cristina, que não mediu esforços para que o evento fosse um sucesso.
Ante o exposto, solicito aos demais colegas que votem favoravelmente ao requerimento e que, após sua aprovação, seja encaminhado ofício a senhora Andreia  Cristina pela brilhante iniciativa.
Valinhos, 09 de dezembro de 2019.

______________________
César Rocha
Vereador - REDE